РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                          ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
УЛЬЯНОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА
                                   ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЕ  ЗАСЕДАНИЕ

                                                     РЕШЕНИЕ

 11.11.2008 г.   № 119
Об установлении тарифов для расчета платы за коммунальные услуги

для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договорам социального

найма или договорам найма жилого помещения государственного
или муниципального жилищного фонда, и собственников жилого

помещения в многоквартирном доме в Ульяновском городском
поселении Тосненского  района Ленинградской области
В соответствии с тарифами на тепловую энергию, воду и стоки, регулируемые на 2009 год комитетом по тарифам и ценовой политике Ленинградской области  с учетом индекса роста тарифов ОАО «Тепловые сети» на тепловую энергию – 1,46, ОАО «ЛОКС» на водоснабжение – 1,323, на водоотведение и очистку сточных вод – 1,29 и постепенного перехода к 100% оплате коммунальных услуг по экономически обоснованным тарифам, в целях социальной поддержки граждан при оплате коммунальных услуг, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ ''Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»,  целях  выполнения производственных программ организаций коммунального комплекса в полном объеме ,Совет депутатов Ульяновского городского поселения  Тосненского района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Установить  и ввести в действие с 1 января 2009 года тарифы для расчета платы за коммунальные услуги для нанимателей жилого помещения, занимаемого по  договорам социального найма или договорам найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда, и собственников жилого помещения в многоквартирном доме в  Ульяновском городском поселении Тосненского  района Ленинградской области согласно приложению.
2. Опубликовать  данное решение в газете «Тосненский вестник»  не позднее 15.12.2008.
Глава Ульяновского

городского поселения

Г.Г.Сидоренко
Исп.Савинкова  Н.Е.

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Ульяновского городского поселения

Тосненского района Ленинградской

области

от 11.11.2008 г.   № 119
ТАРИФЫ

для расчета платы за коммунальные услуги

для нанимателей  жилого помещения, занимаемого по договорам социального

найма или договорам найма жилого помещения государственного

или муниципального жилищного фонда, и собственников жилого

помещения в многоквартирном доме в  Ульяновском городском

поселении Тосненского района Ленинградской области

с 01.01.2009 г.
	№ п/п
	Вид услуги
	Ед. измерения
	Тарифы на 2009г., руб. (с НДС)

	1.
	Горячее водоснабжение

	за 1 Гкал
	1055,97

	за 1 куб.метр
	76,09

	2.
	Отопление

	за 1 Гкал

	1055,97

	3.
	Холодное водоснабжение
	за 1 куб.метр
	17,57

	4.
	Водоотведение
	за 1 куб.метр
	19,14

                                          ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
 к проекту решения Совета депутатов Ульяновского городского поселения Тосненского района
                                          Ленинградской области

«Об установлении тарифов для расчета платы за коммунальные услуги для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договорам социального найма или договорам найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилого помещения в многоквартирном доме в Ульяновском городском поселении Тосненского района Ленинградской области

В соответствии с тарифами на тепловую энергию, воду и стоки, регулируемые на 2009 год комитетом по тарифам и ценовой политике Ленинградской области  с учетом индекса роста тарифов ОАО «Тепловые сети» на тепловую энергию – 1,60, ОАО «ЛОКС» на водоснабжение – 1,323, на водоотведение и очистку сточных вод – 1,29 и постепенного перехода к 100% оплате коммунальных услуг по экономически обоснованным тарифам, в целях социальной поддержки граждан при оплате коммунальных услуг, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ ''Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»,   представляем Вам для рассмотрения тарифы для расчета платы за коммунальные услуги для нанимателей жилого помещения, занимаемого по договорам социального найма или договорам найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фонда и собственников жилого помещения в многоквартирном доме в Ульяновском городском поселении Тосненского района Ленинградской области с 01.01.2009 глда.
     ТАРИФЫ

для расчета платы за коммунальные услуги

для нанимателей  жилого помещения, занимаемого по договорам социального

найма или договорам найма жилого помещения государственного

или муниципального жилищного фонда, и собственников жилого

помещения в многоквартирном доме в  Ульяновском городском

поселении Тосненского района Ленинградской области

с 01.01.2009 г.

	№ п/п
	Вид услуги
	Ед. измерения
	Тарифы на 2009г., руб. (с НДС)

	1.
	Горячее водоснабжение

	за 1 Гкал
	1055,97

	за 1 куб.метр
	76,09

	2.
	Отопление

	за 1 Гкал

	1055,97

	3.
	Холодное водоснабжение
	за 1 куб.метр
	17,57

	4.
	Водоотведение
	за 1 куб.метр
	19,14

Анализ платы граждан за коммунальные услуги на 2009 год прилагается.

Глава администрации                                                                                 В.В.Чирков

Исп.Савинкова Н.Е.
 Анализ платы граждан за коммунальные услуги на 2009 год по Ульяновскому городскому поселению Тосненского района Ленинградской области

Для 2-х комнатной квартиры  жилой площадью в среднем 49,7 кв.метров без приборов учета